Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie et Murcie comesque Barchi-
none ac sancte romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, fi delibus suis 
iusticie et iuratis Morelle, salutem et graciam. Ex parte venerabilis magistri milicie Templi 
fuit expositum coram nobis quod custodes ad gabellam salis Peniscole deputati aliquociens 
pignorant et capiunt, prout est fi eri consuetum infra terminos ipsi gabelle asignatos, bestias 
aliquorum hominum habitancium infra terminos eiusdem gabelle deportantes aliud sal quam 
gabelle predicte. Et aliqui habitantes infra dictos terminos interdum auferunt eisdem custodi-
bus dictas bestias et sibi retinent violenter; aliqui alii eciam infra eosdem terminos constituti 
repignorant inde fratres et homines Templi racione predicta indebite et iniuste impedientes 
et perturbantes dictos custodes uti offi cio custodie dicti salis prout debent et est actenus usi-
tatum, propter quod pro parte dicti magistri fuit nobis humiliter suplicatum quod cum nos 
promisserimus prefato magistro et fratribus Templi predictam gabellam eosdem facere, habere 
et tenere in pace cum suis iuribus universis et super ipsa gabella et eius iuribus habendis et 
possidendis eosdem magistrum et fratres ac eorum nuncios seu custodes dicti salis deffendere et 
iuvare quociens inde per eos essemus requisiti, ut in instrumentis per nos eis super hiis factis 
noscitur contineri, quod dignaremur dicto magistro et aliis fratribus Templi super hiis de iuris 
remedio providere. Qua suplicacione benigne admissa, vobis dicimus et mandamus fi rmiter et 
expresse quatenus procedatis contra quoscumque impedientes vel impediri facientes predictos 
fratres Templi et eorum nuncios <seu> custodes dicte gabelle salis super exercendo offi cio 
custodie dicte gabelle salis prout debent et est actenus fi eri consuetum, prout fuerit faciendum 
facientes dictos fratres habere et tenere dictam gabellam cum suis iuribus universis et custodes 
ipsius defendentes et auxilium eis prestantes prout in instrumentis per nos eis factis videbitis 
contineri quandocumque inde fueritis requisitis, et non permitendo eosdem super eo per ali-
quos indebite perturbari seu eciam molestari, taliter in predictis et circa predicta vos habentes 
ne dictus magister vel alii fratres Templi ad nos racione predicta habeant recurrere iterato.

Datum Turolii, IIIIº kalendas Octobris anno Domini millesimo CCº XCº septimo.

Et presentada e legida la dita carta, pregan e suplican lo dit frare R(amon) 
als ditz justícia e jurats de Morella que la dita carta e les coses per él requestes 
e demanades observessen e observar feessen, dix encara e demostrà lo dit frare 
R(amon) Rog als ditz justícia e juratz que els guardadors a la dita gabella de Pe-
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níscola establitz dins los térmens de la dita gabella prengueren e trobaren II àssens 
de Valtrayguera portans altra sal que de la gabella damunt dita, e aquels II àssens 
per hòmens de la batlia de Cervera forcívolment foren toltz als dits guardadors. Et 
com d’aquesta raó per lo senyor rey e per lo procurador del regne de València, lo 
comanador de Cervera sia estat request que faça retre e deliurar als dits guardadors 
los dits II àssens, e açò lo dit comanador fer no vuylla, per la dita raó lo dit frare 
R(amon) suplican requerí e demanà als dits justícia e jurats que a recobrar e a aver 
los dits II àssens donassen consel e ajuda segons que ha request e demanat contra 
en Guerau de Banyeres, de les quals suplicacions lo dit frare R(amon) Rog requerí 
a mi, dit notari, que li’n feés carta pública per tal que les damunt dites coses sien 
e pusquen ésser mostrades en son loch e en son temps en testimoni de veritat. Et 
yo verament, notari desús dit, com a aytals coses defallir no pusca ne dega, les dites 
coses ab les respostes feytes a aqueles segons que·s seguexen a avant en forma pú-
blica mis e posí e·l loch e el dia e an desús dit.